PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    15.08.2016

  1326
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1740 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры ЗАТО Железногорск»

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 № 1740 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:

1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе разбивка по источникам финансирования по годам реализации программы» Паспорта муниципальной программы  ЗАТО Железногорск изложить в новой редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе разбивка по источникам финансирования по годам реализации программы
	общий объем финансирования программы – 1 033 496 924,0 руб., в том числе по годам:

2016 год – 356 426 118,0 руб., в том числе:

356 252 918,0 руб. за счет средств местного бюджета;

164 400,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

8 800,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников;

2017 год – 338 540 453,0 руб., в том числе:

338 530 353,0 руб. за счет средств местного бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

10 100,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников;

2018  год – 338 530 353,0 руб., в том числе:

338 530 353,0 руб. за счет средств местного бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников

».
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Внести в приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.4.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

 «

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного, федерального, краевого бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 191 831 389,0 рублей, из них по годам:

2016 год – 66 419 521,0 руб., в том числе:

66 246 321,0 руб. за счет средств местного бюджета;

8 800,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

164 400,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников;

2017 год – 62 710 984,0 руб., в том числе:

62 700 884,0 руб. за счет средств местного бюджета;

10 100,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников;

2018 год – 62 700 884,0 руб., в том числе:

62 700 884,0 руб. за счет средств местного бюджета;

0,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников

».

1.4.2. Раздел 2.7 изложить в новой редакции:
«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного, федерального, краевого бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 191 831 389,0 рублей, из них по годам:

2016 год – 66 419 521,0 руб., в том числе:

66 246 321,0 руб. за счет средств местного бюджета;

8 800,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

164 400,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников;

2017 год – 62 710 984,0 руб., в том числе:

62 700 884,0 руб. за счет средств местного бюджета;

10 100,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников;

2018 год – 62 700 884,0 руб., в том числе:

62 700 884,0 руб. за счет средств местного бюджета;

0,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников».

1.4.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Культурное наследие»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. Внести в приложение № 5 к муниципальной программе следующие изменения:

1.5.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного, федерального, краевого бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 552 409 414,0 рублей, из них по годам:

2016 год – 193 409 150,0 руб., в том числе

193 409 150,0  руб. за счет средств местного бюджета;

0,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников;

2017 год – 179 500 132,0 руб., в том числе

179 500 132,0 руб. за счет средств местного бюджета;

0,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников;

2018 год – 179 500 132,0  руб., в том числе

179 500 132,0 руб. за счет средств местного бюджета;

0,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников

».

1.5.2. Раздел 2.7 изложить в новой редакции:

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного, федерального, краевого бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 552 409 414,0 рублей, из них по годам:

2016 год – 193 409 150,0 руб., в том числе

193 409 150,0  руб. за счет средств местного бюджета;

0,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников;

2017 год – 179 500 132,0 руб., в том числе

179 500 132,0 руб. за счет средств местного бюджета;

0,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников;

2018 год – 179 500 132,0  руб., в том числе

179 500 132,0 руб. за счет средств местного бюджета;

0,0 руб. за счет средств федерального бюджета;

0,0 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,0 руб. за счет средств внебюджетных источников
1.5.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Досуг, искусство и народное творчество» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск      (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

   С.Е. Пешков

_908107332.bin